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Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

Nr A K T I V E T 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra 4,111,169

) Aktivet monetare 5.516.569 395.188

1 Banka 5,516,569 395,1  88

2 Arka 0 0

)  Invest ime 0
'1 Ne titui prondsie td ni1sive ekonomike brenda grupit 0 0

2 Aksionet e veta 0 0

3 Te tiera Financiare 0 0

> Td dreita td arkdtueshme 8,942,731 9 1 5 , 5 1 4

1 Nqa aktiviteti i shfrytdzimit (411) 8,942,731 884,781

2 Nqa nilsite ekonomike brenda grupit 0 0

3 Noa niesitd ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0

4 Td tiera 444 0 29,733

5 Kapital i ndnshkruar i papaguar 0 0

) lnventardt 1.390.883 2,800,467

1 L€ndd e oare dhe materiale td konsumueshme 0 0

2 Prodhime ne proces dhe qivs€mprodukte 0 0

3 Produkte t€ qatshme 0 U

4 Mallra 1 ,390,883 28,000,467

5 Aktive Biologjike (Gje e gjall1 n€ rritje e majm€ri) 0 0

6 AAGJM td mbaitura pdr shitie 0 0

7 Parapaqime p€r inventar 0 U

) Shpenzime td shtyra 0 0

> Td arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara 0 0

0 0

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15.850.183 4,111,169

Aktivet Afatqiata 0 U

) At<tive financiare 0

1 Tituinron)sie nd nrdsit€ ekonomike brenda qrupil 0

2 Tituite huadhenies nd ni1sit€ ekonomike brenda qrupit 0 0

3 Tituipron€sie n€ niesit€ ekonomike ku ka interesa pies€marr€se n

4 Tituit€ huadh€nies ne ntdsit€ ekonomike ku ka interesa pies€marr€se 0 n

5 Tituit€ tierd tO mbaitur si aktrve afatgtata 0 I I

6 Tituitd tiere t€ huadhdnies 0

) Aktivet materiale 5,685,094 4,978.716

1 Toka dhe nddrlesa 0 n

2 lmoiante dhe makineri 5 ,685,094 4,978.716

3 Te ilera lnstalime dhe paiisie 0

4 Parapaqime p6r aktive materiale dhe n€ proces 0 0

0

)  At ivet bioloqi ike 0 0

) Akt ive io mater iale: 0 0

1 Koncesione,patenta, l ioenca,marka treqtare,t€ drei ta dhe akt ive td nqiashme U 0

2 Emrii MirO 0 0

3 Parapagime pdr AAJM 0
n

) Aktive tatimore td shtvra 0 0

)  Kapital i  i  n6nshkruar i  papaquar 0

tl TOTALI AKT]VEVE AFATGJATA 5,685,094 4,978,716

A K T I V E  T O T A L E 21,535.277 9.089.885



Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

12,767,055 5,962,980

1 Tituit e huamarries 0 0

2 Detvrime ndai institucioneve t€ kredisd 0 0

3 Arkdtime ne avance per porosi 0 0

4 Te paqueshme p€r aktivitetin e shfrytdzimit (401+455) 8,475,034 5 , 1 0 7 , 3 3 8

5 Dlftesa t6 paqueshme 467 1,147.880 420.000

6 T€ paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit 0 0

7 T€ paqueshme ndai ni)sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse 0 0

8 Td paqueshme ndai punoni)sve dhe sigurimeve shoqdrore/sh1ndetsore 830.317 153,769

9 Td paqueshme per detvrimet tatimore 4457+444+449 2,313,824 281,873

> Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara 0 0

) fe ardhura td shtyra 0 0

) Provizione 0 0

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,767,055 5,962,980

) Detyrime afatgjata:

1 Tituit e huamarries 0 U

2 Detvrime ndai institucioneve tE kredise 0 0

3 Arkdtimet nd avanc€ p1r porosi 0 0

4 TO paqueshme p€r aktivitetin e shfrvt€zimit 0 0

5 Deftesa t€ paqueshme 0 n

6 Td paqueshme ndai njdsive ekonomike brenda gruptt 0

7 TO paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pies€marr€se 0 0

8 T€ tiera td paqueshme n

)  fe pagueshme pdr shpenzime td konstatuara 0 U

) fe ardhura t6 shtyra 0 0
0 0

1 Provizione odr pensionet n 0

2 Provizione t€ tiera 0 0
0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 12.767.055 5,962,980

0 0
0 0
0 0

) Rezerva rivlerdsimi 0

) Rezerva t6 tiera 0 0

1 Rezerva liqiore 0 0

2 Rezerva statutore 0 0

3 Rezerva td tiera n U

0 2.179,276

8,768,222 947,729

Total i  i  Kapital i t 8,768,222 3,127,005

TOTALI I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,535,277 9,089,985



Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit td klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkr imi  i  E lementeve 2015 2014

TE ardhura nqa aktiviteti i  shfrvtdzimit 36.900.301 13,488,125

Ndrvshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nd proces 0 0

Puna e kryer  nqa n ids ia ekonomike dhe e kapi ta l izuar 0 0

T6 ardhura tE tiera td shfrytd'zimit 0 0

Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 20.270.635 9,225,909

1 Ldnda e pard dhe materiale rc konsumueshme 17 .872 ,127

2 TE tiera shpenzime 2,398,508 331,298

Shpenzime td personel i t 5 .516.988 2.450.835

1 Paoa dhe shn€rblime 4  541 ,063 2.041.327

2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veQmas 975,925 409.508

nqa shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 0 0

Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 1.073.724 365.1 85

Shpenzime td tiera shfrvt6zimi 0 0

TE ardhura td tiera 400,051 0

1
Td ardhura nga njisite ekonomike ku ka interesa pies1marr5se (paraqitur

vecmas td ardhurat nqa nilsitd ekonomike brenda qrupit)
400,051

2
TE ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pies6 e aktiveve afatgiata

(parasitur vecmas tE ardhurat nqa niesirc ekonomike brenda Qrupit)
t l U

lnteresa td ark€tueshdm dhe td ardhura t€ tiera t6 ngiashme (paraqitur

vecmas td ardhurat nqa ni6sitd ekonomike brenda qrupit)
t l U

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si

aktive afatshkurtra
0 0

Shpenzime f inanciare 123,450 1 8

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas

shoenzimet per t'u paouar tek ni6sit6 ekonomike brenda qrupit)
U 0

2 Shpenzime te tjera financiare 123,450

Piesa e fit imiUhumbjes nga pjesdmarrjet 0 0

Fi t imi /Humbia para tat imi t 10.315.555 1,1 ' , |4 ,916

Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin
'1.547.333 167,237

1 Shnenzimi aktual itatimit mbifitimin C

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre c
3 Piesa e tatim fitimit td piesemarrieve c

Fi t imi /Humbia e v i t i t 8.768.222 947.679

Fi t imi /Humbja pdr : 0 0

Pronar€t e nl6sisd ekonomike mdmd 0 L

I nte re sat i o-kontrol I ue se n c

Pasqvra e t6 Ardhurave Giithdpdrfshir6se

N r Pershkr imi  i  E lementeve 20'15 2014

Fi t imi /Humbia e v i t i t 8.768.222 947,679

T€ ardhura td tiera qiithdperfshir6se pdr vit in: 0 0

Diferencat (+f) nga perkthimi i monedhds nd veprimtari td huaja 0 0

Diferencat (*l) nga rtvlerdsimiaktiveve afatgjata materiale 0 0

Diferencat (+f) nga rivler6simiakt ivet  f inanciare td mbaj tura per  shi t1e 0 0

Pjesa e td ardhurave gjithep€rfshirese nga pjesdmarrjet 0 0

Total i  i  te  ardhurave td t iera q i i theperfshi rese pdr  v i t in 0 0

Totali i  td ardhurave qiithdpdrfshir€se p6r vit in 0 0

Total i  i  te  ardhurave/humbieve q i i thdperfshi rdse pdr 0 0

Pronardt e nidsise ekonomike mdm4 n 0

/ t )I nte re sat i o-kontrol I u e se I I 0

ffi,



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit X X

Td ark€tuara nga t€ drertat e ark€tueshme 37,246,840 18,878,402

Td paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punoni,sve -27.355.686 -13,820,937

Pagesa te tjera 0

Mjete monetare td gjeneruara nga aktiviteti i shfryt6zimit 0 0

lnteres i paquar 0 0

Tatim fitimi i paquar
-3 ,099,941 872,520

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit 6,791,213 4,182,946

Fluksi  i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6)akt iv i tet in e invest imit

Para neto td p1rdorura pdr blerien e filialeve 0 0

Para neto t€ arkdtuara nga shitia e filialeve 0 0

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgiata materiale 0 0

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale 0 0

Pagesa per blerjen e investimeve td tlera 0 0

Ark1time nga shitja e investimeve t€ tjera 0 0

Divident€ t€ arkdtuar 1,307 ,123 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) akt iv i tet in e invest imit 1,307,123 0

Fluksi  i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) akt iv i tet in e f inancimit

Ark1time nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Ark1time nga emetimi i aksioneve t€ p€rdorura si kolateral
n 0

Hua td arkdtuara 0 0

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd
n 0

Riblerie e aksioneve td veta 0

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral 0 l ,

Pagesa e huave
n 0

Pagesd e detyrimeve td qiras€ financiare 0 0

lnteres i paguar
n U

Dividendd t€ paguar
-2,976,955 -4,000,000

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) akt iv i tet in e f inancimit
-2.976.955 -4,000,000

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare 5,121,381 182.963

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 1 janar 395,1  88 212 ,225

Efekti i luhatjeve td kursit te kdmbimit t€ mleteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 dhjetor 5 ,516,569 395.188

,f&
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Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapital in Neto
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Pozic ioni  f inanciar  m€ 3l  dhjetor  2013 0 0 0 0 0 0 2t79276 0 2179276 0 0

Efekti i ndryshirneve nd polit ikat kontabel 0 0 0 0

Pozic ioni  f inanciar  i  r ideklaruar  md I  janar

2014
0 0 0 0 0 0 2179216 0 2179276 0 0

TE ardhura totale giithdp€rfshir6se p€r

v i t in :

F i t i m i / H u r r b i a e v i t i t 0 947729947129 0 0

Td ardhura td t iera s i i thEp€rfshi r i tse: 0 n 0 0 0 0

Total i  i  t€  ardhura g i i th€p€rfshi rdse p€r

v i t i n :
0 0 0 0 0 0

Transaksionet  me pronar i t  e  n jEsis€

ekonomike t€ n iohura d i rekt  nd hapi ta l :

Emetimi i kaoitalit t€ n€nshkruar 0 0 0 0

Dividende tC paguar 0

Totali i  transal<sioneve me pronar€t e

ni6s is€ ekonomike
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozic ioni  f inanciar  i  r ideklaruar  md 3l

dh ie to r  2014
0 0 0 0 0 0 2179276 917729 3 I 27005 0 0

0 0 t,

Pozic ioni  f inanciar  i  r ideklaruar  md I  janar

201  5
0 0 0 0 0 0 2179276 947729 3 l  27005 0 0

Total i  i  tE ardhura g j i th€pdrfshi r€se p6r

v i t i n :

F i t i m i / H u r n b i a e v i t i t 0 8168222 8768222 0 0

T€ ardhura t€ t iera e i i thEp6rfshi r€se: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T€ ardhura tota le g j i thEp€rfshi rdse p€r

v i t i n :
0 0 0 0 0 0

Transaksionet  me pronar6t  e n j is is i

ekonomike t i  n iohura d i rekt  nd hapi ta l :

Ernetirni i kaoitalit t€ n€nslrkruar 0 0 0 0

Div idende td paguar ) . t19216 .911129 0 0

Total i  i  t ransaksioneve me pronar€t  e

ni€s is6 ekonomike
t) 0 0 0 0 0

Poz i c ion i  f i nanc ia r  md  3 l  dh je to r  2015 t) 0 0 0 0 0 0 8768222 876U222 0 0



ANTON MARKU P.F 2015

SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese ne kdtd pjesd eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe polit ikat kontabdl

b)Sh6nimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

c) Shdnime td tjera shPjegeuse

A I  In formacion i  P€rqi i thsh6m

1 Kuadril igjor: Ligjit 9228 dI29.O4.2004 "Per Kontabil itetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabil itetit ne Shqiperi.(SKK 2; a9)

3 Baza e pergatit jes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1' 35)

4 Par imet  dhe karakter is t ikat  c i lesore te perdorura per  har t imin e P.F.  :  (SKK 1;  37 -  69)

a)  NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaj tur  ne l logar i te  e saj  akt ivet ,pasivet  dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b)  VIJIMESIA e vepr imtar ise ekonomike te n jes ise sone rapor tuse eshte e s iguruar  duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c)  KOMPENSIM midis  n je akt iv i  dhe n je pasiv i  nuk ka ,  ndersa mid is  te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d)  KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte real izuar  ne masen e p lote per  te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabil itetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti j  Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per  har t imin e Pasqyrave Financiare eshte e srguruar  pasi  nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ,

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

-  Par imin e paaneshmer ise pa asnje in f luencim te qel l imshem

- Par imin e matur ise pa opt imizem te teperuar ,pa nen e mbiv leres im te qel l imshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

-  Par imin e qendrushmer ise per  te mos ndryshuar pol i t ikat  e metodat  kontabel

-  Par imin e krahasushmer ise duke s iguruar  krahasimin mid is  dy per iudhave.

A ll Polit ikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dal je  e pare (SKK 4:  15)

Vleresimi f i l lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte v leresuar me kosto.  (SKK 5;  1 1)

Per prodhimin ose kr i j imin e AAM kur  k jo f inancohet  nga n je hua,kostot  e huamarr jes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per v leres imi  i  mepaseshem i  AAM eshte zgjedhur model i  i  kostos duke i  paraqi tur  ne

bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar .  (SKK 5;  21)

Per l logar i t jen e amort iz imi t  te  AAM (SKK 5:  38)  n jes ia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

-  Per  nder tesat  ne menyre l ineare me 5 % ne v i t

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 ok te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % le vleftes se mbetur

Per l logarit jen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

rcaktuar si metode te amorlizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 20 ok ne
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ShEnimet qe shpiegoin6 zdrat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

I  AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka

! Derivat ive dhe akt ive te mbaitura per treqt im

Shoqeria nuk ka derivat ive dhe akt ive te mbajtura per tregt im

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime 8,942,731

5516569

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr l logarise
Vlera ne

valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne

leke

1 B.K.T.  Durres Lek 5'14350650 11118

Bkt ne euro euro 2 0  7 1 138.27 5491

z Raif feisen BANK leke A1362021 301 500000000002371 69 549996C

otal i 5516569

Arka

Nr E M E R T I M I
Vlera ne

valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 0

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali 0

Fatura qi i thsei Nr Leke

a) Nqa keto Nr Leke

oa l ikuiduara deri  ne 30 di te coPe Leke

pa l ikuiduara deri  ne 60 di te cope Leke 657244

pa l ikuiduara deri  ne 90 di te cope Leke 7,043,518

pa l ikuiduara permbi nte vi t  cope Leke 1 , 2 4 1 , 9 6 9

b) Nqa faturat qi i thser Nr Leke

Fatura mbi 300 miie leke te prera cop LCKE

Fatura mbi 300 miie leke te l ikuid cop Leke

> Debitore.Kreditore te ttere

> Tatim mbifitimin

Tat imi i  derdhur oaradhenie 246,279

Tatimi I  v i t i t  ushtr imor Leke 1547333

Tatimi i  derdhur teper Leke

Tatim rimbursuar Leke

Tatim per tu paguar Leke 1 ,301,054

Tvsh e zbr i teshme ne cel ie te vi t i t Leke

Tvsh e zbr i teshme ne Bler je gjate vi t i t  L-=--------------
Tvsh e pagueshme ne shit je gjate

Tvsh e pagueshme ne mbyl l je te vi t i t  Leke 1,010,168

U

1 0 > Tvsh



1 1 > Te dreita e detvrime ndaioftakeve

4 lnventar i 1 ,390,883

> Lendet e aara

> lnventari lmet 820,1  85

> Prodhim ne proces

> Produkte te qatshme

> Mallra per rishitie 570698

> Parapaqesa per furnizime

1 2

1 ?

1 4

1 5

1 7

1 8

1 9

20

2 1

22

22

Z J

Aktive bioloqi ike afatsh ku rtra

Aktive afatsllkurtra te mbajtura per rishitje

Parapaqime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5,695,094

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5,685,094

3 Ativet biologjike afatgjataz6

Z Y 4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar 0

3 1 6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamariet

Overdraftet bankare

H u am arrie afat sh ku atra

J Z

34

JO

38

39

40

Huat dhe parapagimet 17,767,054

Te paqueshme ndai fu rnitoreve 401 4,190,414

> Te pagueshme ndal punon1esve 421 494,306

> Detvrime per Siqurrme Shoq. Shend 431 326,911

tatimore per TAP-in



tatimore per Tatim Fitimin 444 1 301 054

tatimore per Tvsh-ne 4457 1 0 1 0 1 6 8

4 1

42

43

44

45

46

4 7 4

4 8 5

tatimore per Tatimin ne Burim 447 2,652

Te drejta e detyrime ndai ortakeve 456 4,284,620

0Dividente per tu Paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere (parapagime furnttore) 1147829

Grantet dhe te ardhurat e s

Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

Huat afatqiata

Hua,bono dhe detyrime nga qereJe llnensFle 0

Bono te konvertueshme

Grantet dhe te ardhurat e sht

Provizionet af

KAPITALI 9,928,229

Aksionet e pakices (PF te konsol iduara

49 1

50

5 1

5 2 2

5 3 3

5 4 4

l l l

55 I

5 6 2

5 7 3

5 8 4

5 9 5

6 0 6

6 1  7

6 2 8

6 3 9

64 10

aksionereve te

aksionar

Pr imiaks ion i t

ose aksionet e thesari t

Rezervat statutore

Rezervat I

Rezervat e tiera

Fitimet e pa s

F i t im i  (Humbia)  e  v i t i t  f inanc ia r 9,828,229

a

a

a

a

Fit im(humble) para tat tmlt Leke 10 ,315,555

Shpenzime te pa njohura Leke

Shuma per tat im Leke

Tat im i  mb i f i t im in 15%

109

Leke

10,315,555



C Sh6nime t6 t iera shpiegeuse

1- Ngjar je te ndodhura pas dates se bi lanci t  per te ci lat  behen rregul l ime apo ngjar je te

per te ci lat  nuk behen rregul l ine nuk ka.

2- lventar i  I  magazines eshte anal izuar per cdo ze dhe I  kuadruar me akt ivet

e bi lanci t

3- Amortizimi I aktrveve mjete transporti eshte llogaritur per efekt tatimor me 20o/o

dhe iventari makinerie paisje me 20o/o dhe paisje kompjuterike 25%

4- Te pasqyra e f luksi t  te parase ne rubriken dividente te paguar shuma prej  2.976 855

jane f i t imet e vi teve te meparshme te ci lat  jane terhequr nga personi f iz ik Anton

Marku pasi nuk I  takon per te shperndare dividend pasi pergjegjesia tat imore eshte

I vetpunesuar me punemarres biznes I  madh.

5- Subjekti ushtron aktivitet ne objekt te marre me qera per te cilen ka dorezuar

kontraten e qerase dhe ka paguar tat imin e qerase.

6- Te pasqyrave e te ardhurave Ka real izuar te ardhura nga shfrytesimi ne shumen

36.900.301 leke dhe te ardhura te t jera f inanciare 400.051 leke nga Intersaig Sha

per siguracionin e mlet i t  te demtuar leke qe kane ne l logarine e subjekt i t

dhe mjet i  ka dale jashtperdorimit  I  shi tur per skrap

7- Subjekt i  ka te regj istruar me kohe te pjesshme Ekonomist Z.f  af i l  Hidr i  i  c i l i  paguhet

me page 22 .000 leke  ne  mua j  s ip  udhz imi t  Nr  16  d t  16 .04 .2009

Gabime mater iale te ndodhura ne perrudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe kerkon korigj im nuk ka.

Hartusi  b i lanci t Per Drei t imin e Njesise Ekonomike



SUBJEKTI

NIPT-I

VEPRIMT

ADRESA

ANTON MARKU

1038172038
PUNIME MEKANIKE E HIDRAULIKE

DERVEN FUSH-KRUJE

/VENTAR/ F/Z/K 2015

01/01/2015 deri: 3I/12/2015M Per udlten:

Kartela Emertimi Niesiu Giendie Cminti Mes Vlefta

801 BOLODEZE ]OPE 2.00 2,424.29 4,849

803 BOJE ZMALTO LITRA 0.55 264.73 142

E01 ELEKTRODA KG 0.73 219.95 1 6 1

K01 KANELLE OKSIGJENI COPE 2.00 800 00 1,600

K02 KOMPLET EKZOGANI COPE 3.00 800.00 2,400

K03 KAVO SALDIMI ML 247.00 370.00 91 ,390

101 LENDE DRURI M3 0.04 34 ,919  50 1,363

M03 MATRAPIK COPE 4.00 13,370.00 53,480

M04 MONOMETER COPE 2.00 4,000.00 8,000

P05 PROFILE METALIKE KG 1,000.00 125.66 125.661

P08 PROFIL LLAMARINE l \b 1,650.00 60.56 100.421

o01 QEPEN METALIK 5 M2 KG 1 . 0 0 75,000.00 75,000

RRO,I REGULLATOR OKSIGJENI COPE 2.00 3,000.00 6,000

s01 SALDATRICE COPE 1 . 0 0 18,000.00 18,000

s03 SETE CELESASH COPE 2.00 3,800.00 7,600

SHOl SHKALLE COPE 5.00 6,160.00 30,800

T04 TUBO PLASTIKE NLT 0.20 246  10 49

T09 TUBO UJI  FI  90 ML 0.30 508.97

T 1 5 TUBO HEKURI SKRAP KG 3,078.00 25.00 76,950

T 1 6 TUBO GIZE DN 5OO M L 108.00 2,000.00 216,000

u02 ULLUQE KAFE BOJE M L 0.40 4 1 6 . 6 8 t o /

SHUMA 820,1 85

/\''E/VTAR/ F/t-/A'l/l/LAC //E tt/ /;'i7'7/5

Mugazinet: ML Per periudhen: 0l/01/2015 deri: 31/12/2015

PERFAQESUESI  SUBJEKTIT

Knrtel0 Emertimi Nies iu Giendie Cnritni Mes VIeftu

R01 REKORDERI KG 2,061.60 194 .90 401 ,805 .84

R03 REKORDERI PLASTIKE COPE 25.00 106 .07 2,651.81

RRO2 RRJETE TELI f \U 1 .100.00 1 0 5 . 0 0 115 ,500 .38

T04 TUBO PLASTIKE KG 50.00 185.00 9,250.00

T12 TUBO PER UJSJELLES D IAM ND ML 500.00 60.00 30,000.00

T 1 3 TUBE E XINGUAR KG 85.00 1  34 .1  8 11,405.44

S H U M A 570 .613  47

F, KRUJE - ALBANIA



Akt iv i tet i  Punime Hidraul ike

Nipt-i L038172038

Adresa Derven F.Kruje

Cel:

Gjendja e l logarive bankare & arke me 31 .12.2014

Per Subjekt in

Anton Marku

IVENTARI I  MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI 31.12.2015

Nr. Emertimi bankave Monedhaumri l logari valute kursi Vlera leke

512101BKT ne leke leke 51 4350650 U 0 1 1 1 1 8

BKT ne euro euro 39.71 t 5 . l . Z t 5491

512102Raiffeisien BANK leke A1.362021 301 500000000002371 69 5499960

5516569

5 3 1 1 0Arka ne lele leke 0

Shuma 5516569

Kodi Emertimi Tarqa nlesta sas/a CMIMI Vlera

AQOOB Mitsubish L 200 TR4699U v v v v 1 444267 444267

AQOO9 Mitsubish L 200 TR3O82Ul . ,ups 1 444267 444267

AQOB Benz veture DR9948Ea n  n F 1 186 '186 1 861 86

A Q 1 5 Furoon Mal l iVolzvaqen AA395DOanno 1 738720 738720

AQ25 Ford Tranzit AA43OMYanno 1 2 3 5 3 3 5 233333

S h u m a 2046773

Per Subjekti



Shoqeria Anton Marku
NIPTI L038172038

Materi vlere fi lestare

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

31t12t2414
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t1212015

1 Toka

Ndert ime

0

z 0 c
Makineri.paisie 3,247,815 2,917,804 0 6 , ' 1 6 5 , 6 1 9

I [Iiete transporta 3,117,464 U 205,969 2,911,495

5 komoiuterike
n 0 0

I Zvre U 0 0

2 Kase 0 0 0

lvent .  ekonomik 12 ,000 0 0 12,000

4 0

TOTALI 5,065,780 1  , 3 1 1 , 4 9 9 0 9 , 0 8 9 , 1 1 4

Amorl A.Materiale 201

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0110112014
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12t2015

1 Toka

Ndert ime

0 0 0 0

z
o n C 0

Makineri,pais. le,veg la 851,022 583079 U 1,434,101

4 NIiete transporti 544,560 483,695 0 1,028,255

kompiuterike 0 0 n 0

1 Zvre 0 U n 0

Z Kase 0 0 0 0

lventar ekonomak 2,981 0 o  o ? 1

4 0

TOTALI
. r  ?oR 6A? 1,073,724 0 2,472,287

Vlera K I Neto e

Nr Emert imi Sasia
G i o n d i a

31t12t2014
Shtesa Pakesime

Gjendje

3111212015

1 Toka 0 0 n 0

z Ndert ime 0 t l n 0

Makineri,  paisje,vegla 2.233,533
'1980651 583,079 3 ,631  ,105

4 Miete transporti z , / J o ,  r o J 0 689,390 2,046,773

5 kompjuterike 0 0 n 0

1 Tvre 0 n 0 0

z lvent. Ekonomik 9 ,020 0 1 , 8 0 4 t , z t o

0 0 n 0

4 0

TOTALI 4 , 9 7 8 , 7 1 6 1  , 1 6 6 , 6 6 6 1,274,273 5,685,094

2015

Administratori


